14/09/2023, 10:21 AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA nº 1/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA nº 1/2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-licitacao-concorrencia-n-1/2023-509722504 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/09/2023 | Edição: 176 | Seção: 3 | Página: 49

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

O Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia Baiano Campus Xique-Xique, através de

sua comissão especial de licitação, Portaria 107/2023, torna público o resultado da fase de habilitação da

Concorrência 01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE

OBRAS DE ENGENHARIA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL PARA CONSTRUÇÃO DO

BLOCO ADMINISTRATIVO DO IF BAIANO CAMPUS XIQUE-XIQUE. HABILITAR AS SEGUINTES EMPRESAS:

MONTE SINAI CONSTRUÇÕES LTDA, CSG ENGENHARIA LTDA, ENGECOL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES

CIVIL LTDA, POTENCIAL ENGENHARIA E INSTALAÇÕES LTDA, ENGEC CONSTRUTORA LTDA,

CONSTRUTORA ITIBIRABA LTDA, COMPAC ENGENHARIA LTDA. Conforme art. 109 da Lei Federal nº

8666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de recursos. A ata da sessão pública e

demais informações poderão ser obtidas pelo sítio https://www.ifbaiano.edu.br/unidades/xique-xique/

Xique-Xique/BA, 13 de Setembro de 2023

PEDRO QUEIROZ JUNIOR

Diretor Geral

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.